Каргатского района  Новосибирской области

Официально 							№ 23
								от 14.08.2019 года
__________________________________________________________________

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
Алабугинского  сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной 27-й  сессии

05.07.2019                      	                        				             № 185
с.Мамонтовое
О внесении изменений  в Устав Алабугинского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области

    В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов Алабугинского сельсовета, Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
       1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и  в Устав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (изменения  в Устав прилагаются)
    2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    3.Поручить  Главе  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  опубликовать муниципальный правовой акт Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта
Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
   4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Алабугинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
С.В.Гайдук

Приложение
						               к Решению Совета депутатов
							Алабугинского сельсовета
						Каргатского района
                         Новосибирской области
от 05.07.2019 № 185
                                 Муниципальный правовой акт
            о внесении изменений в Устав Алабугинского сельсовета
                       Каргатского района Новосибирской области

 1. В статье 5. Вопросы местного значения Алабугинского сельсовета пункта 5)после слов « в границах населенных пунктов поселения» дополнить слова «организация дорожного движения»;
 2.В статье 8 Муниципальные выборы пункт 5. изложить в новой редакции: «5.Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу, включающему в себя всю территорию Алабугинского сельсовета. Количество распределяемых мандатов в многомандатном избирательном округе равно установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.»;
3.В наименовании Статьи 11. к словам «Публичные слушания,» дополнить слова «общественные обсуждения»;
4.В статье 11 пункт 4. изложить в новой редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов.»;
5.В статье 29. Удаление главы поселения в отставку пункт 4.6
«4.6. Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов. О выдвижении данной инициативы глава поселения уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов Алабугинского сельсовета..» - исключить;
6.В статье 32. Полномочия администрации пункта 6) после слов « в границах населенных пунктов поселения» дополнить слова «организация дорожного движения»;
7.В Статье 33. Избирательная комиссия Алабугинского сельсовета пункт 3. дополнить новым абзацем следующего содержания:
 «Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»;
 8.В Статье 33. Избирательная комиссия Алабугинского сельсовета
пункта 5. подпункт в) изложить в новой редакции:
«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Каргатского района, члены избирательной комиссии Алабугинского  сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Каргатского района.»;
 9.В Статье 33. Избирательная комиссия Алабугинского сельсовета пункта 6. подпункт е) изложить в новой редакции:
«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;
е.1) утратил силу;
подпункт ж) изложить в новой редакции:
ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2019 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145